



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS.
LOCAL: SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA VERSÃO 024.1 | DATA: 13/02/2017

LOTE 01						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10805	CIMENTO PORTLAND (SACO COM 50KG)	SC	800,00	25,00	20.000,00
TOTAL DO LOTE 01						20.000,00

LOTE 02 (Reserva 26% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10109	AREIA MEDIA	M³	550,00	45,00	25.300,00
2	10280	BRITA	M³	12,00	56,00	672,00
TOTAL DO LOTE 02						26.972,00

LOTE 03 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10109	AREIA MEDIA	M³	1.650,00	45,00	75.000,00
2	10280	BRITA	M³	38,00	56,00	2.128,00
TOTAL DO LOTE 03						78.028,00

LOTE 04						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12081	TUJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	20.000,00	0,42	8.400,00
2	11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M³	1.200,00	45,37	54.444,00
3	10441	CAL HIDRATADA	KG	800,00	0,74	592,00
TOTAL DO LOTE 04						63.436,00

LOTE 05						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	17952	ACO CA-50/60	KG	600,00	4,05	2.430,00
2	10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	10,00	9,97	99,70
3	12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	72,00	2,45	176,40
4	12193	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	M	210,00	9,33	1.959,30
5	11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO D=100mm	UN	10,00	5,80	58,00
6	12353	JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm	UN	40,00	0,90	36,00
7	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	1,00	38,25	38,25
8	13095	TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 200 (NBR-7302)	M	66,00	44,01	2.904,66
9	12958	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 200	UN	10,00	5,15	51,50
10	12500	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	L	600,00	19,35	11.610,00
11	12097	TINTA LATEX ACRILICA	L	260,00	13,45	3.497,00
12	12250	VERNIZ SINTÉTICO	L	120,00	18,78	2.253,60
13	12353	HIDRACOR	KG	400,00	3,73	1.492,00
14	12425	SOLVENTE	L	20,00	10,00	200,00
15	16131	PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO (PADRÃO MUTIRÃO)	KG	30,00	4,80	144,00
16	12158	TRINCHA 2"	UN	30,00	3,82	114,60
17	16508	PORCELANATOS - ACIII	KG	2.000,00	2,00	4.000,00
18	18933	PÁ DE BICO	UN	80,00	25,36	2.028,80
19	12372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	50,00	5,80	290,00
TOTAL DO LOTE 05						33.281,41

LOTE 06 (Reserva 26% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12183	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 100cm	M	25,00	248,33	6.208,25
2	12186	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 60cm	M	35,00	113,66	3.978,10
3	12187	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80cm	M	25,00	180,91	4.522,75
4	12189	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40cm	M	30,00	65,06	1.951,80
5	12188	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 30cm	M	20,00	65,50	1.310,00
6	12453	TUBO CONCRETO DIAM. 20cm	M	150,00	25,65	3.847,50
7	18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M²	35,00	25,31	885,85
8	16231	PISO INTERTRAVADO TIPO TJOILINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	UN	20.000,00	0,43	8.600,00
9	16230	PISO INTERTRAVADO TIPO TJOILINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - COLORIDO	UN	750,00	0,53	397,50
10	10607	CITILAC J-2 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M²	150,00	21,00	3.150,00
11	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M²	45,00	47,76	2.149,20
12	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M²	30,00	76,42	2.292,60
13	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M	M²	37,00	143,28	5.301,36
14	18558	CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRAFEGO PESADO	M²	200,00	40,43	8.086,00
15	10971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=0,07x0,39x1,00m	M	150,00	11,27	1.690,50
TOTAL DO LOTE 06						64.461,41

LOTE 07 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12183	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 100cm	M	75,00	248,33	18.624,75
2	12186	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 60cm	M	105,00	113,66	11.934,30
3	12187	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80cm	M	75,00	180,91	13.568,25
4	12189	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40cm	M	90,00	65,06	5.855,40
5	12188	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 30cm	M	60,00	65,50	3.930,00
6	12453	TUBO CONCRETO DIAM. 20cm	M	450,00	25,65	11.542,50
7	18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M²	105,00	25,31	2.657,55
8	16231	PISO INTERTRAVADO TIPO TJOILINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	UN	60.000,00	0,43	25.800,00
9	16230	PISO INTERTRAVADO TIPO TJOILINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - COLORIDO	UN	2.250,00	0,53	1.192,50
10	10607	CITILAC J-2 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M²	450,00	21,60	9.720,00
11	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M²	135,00	47,76	6.447,60
12	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M²	90,00	76,42	6.877,80
13	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M	M²	113,00	143,28	16.190,64
14	18558	PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRAFEGO PESADO	M²	600,00	40,43	24.258,00
15	10971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=0,07x0,39x1,00m	M	450,00	11,27	5.071,50
TOTAL DO LOTE 07						163.679,78

LOTE 08						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	11650	GRANITO POLIDO/APIÇADO CINZA E=2cm	M²	100,00	143,29	14.329,00
2	11220	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	M²	10,00	175,00	1.750,00
3	11231	GRANITO POLIDO PRETO E=2cm	M²	2,00	200,73	401,46
TOTAL DO LOTE 08						16.480,46

LOTE 09						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	UN	40,00	840,00	33.600,00
2	18716	ESCORREGADOR PEQUENO, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	10,00	519,75	5.197,50
3	18720	GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	10,00	730,00	7.300,00
4	18714	BALANÇO ANDORINHA C/02 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	10,00	441,18	4.411,80
5	18715	CARROSSEL ESPECIAL C/04 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	10,00	637,26	6.372,60
TOTAL DO LOTE 09						66.881,90

TOTAL GERAL = LOTE 01 + LOTE 02 + LOTE 03 + LOTE 04 + LOTE 05 + LOTE 06 + LOTE 07 + LOTE 08 + LOTE 09 = 612.311,87

Jose Lima Moreira
JOSE LIMA MOREIRA
ENGº CIVIL
CREA 11.814-D